
1. BARVA
ŽLUTÁ - všechny plynovody a přípojky

2. ROZMĚRY
MALÁ TABULKA - 105 mm x 100 mm  (typ B)

VELKÁ TABULKA - 105 mm x 150 mm  (typ A)

3. POUŽITÍ
MALÁ TABULKA - k označení místa napojení přípojky na plynovod

VELKÁ TABULKA - k označování armatur a příslušenství

4. MATERIÁL POTRUBÍ
S - ocel

L - litina

P - PE

5. DRUH ARMATURY
U - uzávěr KP - kompenzátor

OD - odvodňovač Ö - odvzdušňovací nebo vstřikovací zařízení

 - čichačka K - kontrolní vývod

6. DN POTRUBÍ
pro ocelová a litinová potrubí dle DN potrubí pro PE potrubí dle De potrubí

 DN 15 značí se 00  DN 100 značí se  10  De 20 značí se  02 De 125  značí se  12

 DN 20 značí se 01  DN 125 značí se  12  De 25 značí se  03 De 140  značí se  14

 DN 25 značí se 02  DN 150 až 900 značí se  15 až 90  De 32 značí se  32 De 160  značí se  16

 DN 32 značí se 03  DN větší než 900 značí se  99  De 40 značí se  40 De 180  značí se  18

 DN 40 značí se 04  De 50 značí se  50 De 200  značí se  20

 DN 50 značí se 05  De 63 značí se  63 De 225  značí se  22

 DN 65 značí se 06  De 75 značí se  75 De 250  značí se  25

 DN 80 značí se 08  De 90 značí se  90 De 280  značí se  28

 De 110 značí se  11 De 315  značí se  31

7. PRACOVNÍ PŘETLAK PLYNU
N - NTL

S  - STL

V - VTL

Barevné provedení písmen: podklad dle barvy tabulky, písmo bílé

Na přání je možno barvy kombinovat.

Boční vzdálenost se uvádí podle skutečnosti buď vpravo nebo vlevo. 

kolmá vzdálenost

v decimetrech

v decimetrech

kolmá vzdálenost

v decimetrech

materiál 

potrubí

pracovní 

tlak

ROZMÍSTĚNÍ A VÝZNAM ZNAKŮ V TABULKÁCH 

PRO OZNAČOVÁNÍ PLYNOVÝCH SÍTÍ

boční    

vzdálenost

v decimetrech

mater. 

pří - 

pojky

prac. 

tlak

boční    

vzdálenost

DN              

potrubí

druh armatury 

(příslušenství)


